UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND Sơn Tịnh, ngày       tháng 8 năm 2025
V/v rà soát, tình hình trẻ em mang

thai, sinh con do tảo hôn, hôn nhân

cận huyết thống

Kính gửi:

- Công An xã Sơn Tịnh;

- Uỷ ban MTTQVN xã;

- Văn Phòng HĐND và UBND xã;

- Hiệu trưởng các Trường TH và THCS thuộc xã;

- Trạm trưởng các Trạm Y tế trên địa bàn xã;

- Các Trưởng thôn thuộc xã.

 Thực hiện Công văn số 986/SYT-CSXH ngày 22/8/2025 của Sở Y tế tỉnh

Quảng Ngãi về việc rà soát, báo cáo tình hình trẻ em mang thai, sinh con do tảo

hôn, hôn nhân cận huyết thống;

Để có cơ sở báo cáo, tham mưu, đề xuất giải pháp khắc phục đối với tình

trạng trẻ em mang thai, sinh con do tảo hôn, hôn nhân cận huyết thống, bị xâm

hại tình dục (nếu có) xảy ra trên trên địa bàn xã trong thời gian qua (giai đoạn

2022 - 2025 (tính đến ngày 30/7/2025); Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị liên quan, các Trưởng thôn thuộc xã theo chức

năng, nhiệm vụ phối hợp rà soát, nắm bắt tình hình và cung cấp thông tin (đảm

bảo chính xác) phục vụ công tác đảm bảo quyền trẻ em (theo biểu mẫu đính
kèm).

2. Công An xã rà soát các trường hợp, tổng hợp, báo cáo tình hình trẻ em

(dưới 16 tuổi) mang thai và sinh con do tảo hôn, hôn nhân cận huyết thống, bị

xâm hại tình dục gửi về UBND xã (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) để tổng hợp

báo cáo UBND tỉnh và Sở Y tế tỉnh (theo biểu mẫu đính kèm).

3. Văn Phòng HĐND và UBND xã chỉ đạo cán bộ phụ trách Tư pháp rà

soát các trường hợp và tổng hợp trẻ em (dưới 16 tuổi) mang thai và sinh con đã

đăng ký khai sinh cho trẻ báo cáo (theo biểu mẫu đính kèm).

UBND xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện và

báo cáo về UBND xã (qua Phòng Văn hóa - xã hội) trước ngày 04/9/2025 để

tổng hợp, tham mưu báo cáo tỉnh theo qui định./.

Nơi nhận:   KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- PCVP;
- Lưu: VT, VHXH (Nghĩa).

 PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lành

BÁO CÁO

Số liệu trẻ em mang thai, sinh con do tảo hôn, hôn nhân cận huyết thống,

 bị xâm hại tình dục (từ năm 2022 - 30/7/2025)
(Kèm theo Công văn số:     / UBND ngày     /8/2025 của UBND xã Sơn Tịnh)

TT Nội dung ĐVT Số liệu trẻ em
(Trẻ em dưới 16 tuổi theo Luật trẻ em)

Năm

2022

Năm

2023

Năm

2024

Năm

2025
(đến

30/7/2025)
1 Trẻ em tảo hôn Em

2 Trẻ em hôn nhân cận huyết thống Em

3 Trẻ em bị xâm hại tình dục Em

4 Trẻ em mang thai, sinh con do tảo

hôn, hôn nhân cận huyết thống

con (1)

Em

5 Trẻ em mang thai, sinh con do

nguyên nhân bị xâm hại tình dục

con (2).

Em

Nơi nhận:       THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

               (Ký tên, đóng dấu)

1 Đề nghị đảm bảo chính xác về số liệu nếu có.
2 Đề nghị đảm bảo chính xác về số liệu nếu có.

		2025-08-27T14:08:07+0700

		2025-08-27T14:52:23+0700
	Phạm Văn Lành

		2025-08-27T21:01:45+0700

		2025-08-27T21:01:45+0700

		2025-08-27T21:01:45+0700